
Úřad městské části Praha 5     
Odbor správy majetku  
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 405, 
e-mail osm@praha5.cz, www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X01X98B8* 

 

  

 

 

 

 
 

 

Váš dopis zn. Naše č.j. Vyřizuje / linka Datum 

      MC05  20928/2023 Maturová Marcela / 

257000154 

26.1.2023 

                marcela.maturova@praha5.cz 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 19. 1. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j., ve 

znění: 

 
1) Jaká byla výše nájemného za 1 m2 za pozemky, které si pronajímala Městská část Praha 5 

v postavení nájemce na jejím území v letech 2018 až 2022 k účelům nesloužícím k podnikání? 

Zároveň žádám o poskytnutí kopií příslušných smluv. 

2) Jaká byla výše bezdůvodného obohacení za 1 m2, které hradila Městská část Praha 5 

v postavení povinného za užívání pozemků na území svého obvodu, a to za pozemky nesloužící 

k podnikání v období let 2018 až 2022 a zároveň žádám o poskytnutí dokladů k těmto platbám 

(rozsudky, dohody s vlastníky nemovitostí apod.) 

3) Jaká byla výše kupní ceny za 1 m2 pozemků, které zakoupila Městská část Praha 5 v postavení 

kupujícího na svém území v letech 2018 až 2022, přičemž tyto pozemky slouží či sloužily 

k nepodnikatelskému účelu a zároveň žádám o poskytnutí kopií příslušných smluv. 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace, které tvoří 

přílohy této písemnosti: 

1) tabulka č. 1 + nájemní smlouvy dle bodů č. 1 a 2 

2) tabulka č. 2 + kupní smlouvy dle bodu č. 3 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-

podle-zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

……………………………………………… 

                  Ing. Tomáš Beneš 

       vedoucí Odboru správy majetku  

 

 

 

 

mailto:osm@praha5.cz
http://www.praha5.cz/

